
Contacto

Teléfono 955013291
Correo Electrónico 
licitaciones.fisevi@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Avenida Manuel Siurot, s/n, Edificio Laboratorios
(Hospital Universitario Virgen del Rocío)
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FISEVI
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fisevi.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhTYSOyPWGLyoM4us 5k4vw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de reactivos para la realización de las determinaciones
analíticas bioquímicas para ejecución de Proyecto de Investigación

Constituye el objeto de la presente licitación la contratación del suministro de los reactivos necesarios para laDescripción 
realización de las determinaciones analíticas bioquímicas con analizador de gases en sangre modelo ABL90 PLUS,
incluidas en el Proyecto de Investigación titulado “Diseño y validación de un modelo para la mejora de la resolución de las
urgencias en los hospitales de la provincia de Sevilla. Estudio multicéntrico POCTUH”, en los centros participantes en el
estudio (Hospital Virgen del Rocio, Hospital Virgen Macarena, Hospital de Osuna y Hospital Virgen de Valme) con las
características y condiciones expresadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 18.259,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.093,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.259,3 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://fisevi.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhTYSOyPWGLyoM4us5k4vw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 231,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 231,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación EU-FEDER PO 2021-2027

Formalizado

Adjudicatario

Radiometer Iberica
NIF B80355480
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Valgrande, 8 - 2ª planta
(28108) Alcobendas (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 916559950
Correo Electrónico resp@radiometer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2024
Fecha de Formalización 12/07/2024

Contrato

2024 13 CONTRATOS y PLIEGOS sf.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ae68ee1-62d7-4448-8053-b77a20447341

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ae68ee1-62d7-4448-8053-b77a20447341
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ae68ee1-62d7-4448-8053-b77a20447341


Lugar

Sede - PCSP

Dirección Postal

Avenida Manuel Siurot S/N
(41013) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 13:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede - PCSP

Dirección Postal

Avenida Manuel Siurot S/N
(41013) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 13:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

La presente licitación se tramita por procedimiento negociado sin publicidad ya que concurre el supuesto previsto en el art.
168.a.2 LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Los equipos disponibles en los laboratorios participantes del proyecto (analizador de gases en sangre modelo
ABL90 PLUS) solo pueden utilizar unos reactivos específicos suministrados en exclusividad por la empresa fabricante del
equipo: Radiometer Ibérica.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario: Referencia 944-369
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Precio unitario: Referencia 946-705

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QXm9xoKLswHECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013774875 |  2024-000773689 | Mon, 15 Jul 2024 12:40:19:807 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135664334952651173707323852275731684146 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QXm9xoKLswHECtSnloz%2BZQ%3D%3D

